
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2013년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 강릉시식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 지방자치법제142조, 강릉시식품진흥기금설치및운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양 수준의 향상을 위한 사업수행에 필요한 재원충당

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 및 국민 영양수준 향상(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2013년도 기금사업 개요 : 모범음식점 육성을 위한 지원

음식문화개선 및 좋은식단 실천을위한 사업의 지원

소비자식품위생감시원 활동비 지원, 식품위생에관한 교육, 홍보사업

식품위생법 제89조제3항 및 같은 법 시행령 제61조에서 정하는 사업 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2012년도 말

조성액 ⓐ

2013년도 조성계획 2013년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

205,678 83,440 83,440 0 205,678

과징금, 도비보조금, 기타 수익금(이자수입 등)(2) 재원조성 :



강릉시 식품진흥기금설치및운영조례 제4조(3) 지원기준 :

식품진흥기금 운용 안내지침(보건복지부 식품정책팀 2006.12)

(4) 지원대상 : 모범음식점, 으뜸음식점

음식문화개선 참여 및 좋은식단 실천 음식점

소비자식품위생 감시원

원스푸드 식탁안심 캠페인 시범지역

부정, 불량식품 신고보상



2. 자금운용계획

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

합 계 289,118 335,170 △46,052 합 계 289,118 335,170 △46,052

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 71,500 112,000 △40,500

보 조 금 38,000 49,000 △11,000 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 11,840 20,840 △9,000

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 205,678 232,570 △26,892 예 치 금 205,678 201,626 4,052

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 10,440 8,600 1,840 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 35,000 45,000 △10,000 기 타 지 출 100 704 △604



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 45,440 53,600 △8,160

210 경상적세외수입 10,440 8,600 1,840

216 이자수입 10,440 8,600 1,840

216-01 공공예금이자수입 10,440 8,600 1,840

○금고 예치금 이자 10,440,000원 = 10,440

220 임시적세외수입 35,000 45,000 △10,000

228 기타수입 35,000 45,000 △10,000

228-04 과징금및이행강제금 35,000 45,000 △10,000

○과징금 수입 35,000,000원 = 35,000

500 보조금 38,000 49,000 △11,000

520 시ㆍ도비보조금등 38,000 49,000 △11,000

521 시·도비보조금등 38,000 49,000 △11,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 38,000 49,000 △11,000

○도비 보조금 38,000,000원 = 38,000

600 지방채및예치금회수 205,678 232,570 △26,892

630 예치금회수 205,678 232,570 △26,892

631 예치금회수 205,678 232,570 △26,892



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

631-01 예치금회수 205,678 232,570 △26,892

○금고 예치금 회수 205,678,090원 = 205,678

수 입 합 계 289,118 335,170 △46,052



(단위:천원)

회계연도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

위생과 289,118 335,170 △46,052

식품의약안전 288,278 334,330 △46,052

식품위생 관리체계 확립 82,500 132,000 △49,500

건전한 식품위생문화 정착(강릉시식품진흥기금) 82,500 132,000 △49,500

식품위생 관리사업 16,000 28,000 △12,000

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

3,000 5,0003,000 △2,00001 사무관리비

3,000○식중독예방 홍보 1,000원 * 3,000개 =

301 일반보상금 13,000 23,000 △10,000

13,000 23,00013,000 △10,00012 기타보상금

1,000○부정불량식품 감시 보상금 100,000원 * 10명 =

12,000
○도소비자 식품위생감시원 활동비

40,000원 * 15명 * 20일 =

음식문화 개선사업 66,500 104,000 △37,500

201 일반운영비 8,000 15,000 △7,000

8,000 15,0008,000 △7,00001 사무관리비

3,000○음식문화개선 캠페인 홍보물 1,000원 * 3,000개 =

5,000○지역대표음식 홍보 5,000원 * 1,000개 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

301 일반보상금 58,500 89,000 △30,500

58,500 89,00058,500 △30,50012 기타보상금

30,000
○모범음식점 위생용품 등 지원

30,000,000원 * 1식 =

21,000
○으뜸음식점 상수도료 및 쓰레기봉투 지원

21,000,000원 * 1식 =

1,200○모범음식점 표지판 100,000원 * 12개 =

6,300
○남은음식 싸주는 용기 및 포장지 제작

1,000원 * 6,300개 =

재무활동(위생과) 205,778 202,330 3,448

보전지출(강릉시식품진흥기금) 205,778 202,330 3,448

식품진흥기금 예치 205,678 201,626 4,052

602 예치금 205,678 201,626 4,052

205,678 201,626205,678 4,05201 예치금

205,678○기금 예치금 205,678,000원 * 1식 =

식품진흥기금 시도보조금 반환 100 704 △604

802 반환금기타 100 704 △604

100 704100 △60402 시ㆍ도비보조금반환금

100○시도비보조금 반환 100,000원 * 1식 =

기타 840 840 0



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

행정운영경비(위생과) 840 840 0

기본경비(강릉시식품진흥기금) 840 840 0

기본경비 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

840 840840 001 사무관리비

840
○식품진흥기금운영위원회 참석수당

70,000원 * 2회 * 6명 =

지 출 합 계 289,118 335,170 △46,052



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2007년 까지 284,388 0 0 0 0 0 21,180 263,208 48,730 48,730 0 0 0 0 0 235,658

2008년도 59,199 0 0 0 0 0 6,087 53,112 58,392 58,392 0 0 0 0 0 807

2009년도 33,267 0 0 0 0 0 7,023 26,244 48,563 48,563 0 0 0 0 0 △15,296

2010년도 122,068 0 58,320 0 0 0 14,896 48,852 96,667 92,692 0 3,975 0 0 0 25,401

2011년도 132,532 0 65,000 0 0 0 7,494 60,038 146,629 133,990 0 0 0 0 12,639 △14,097

2012년도 106,600 0 53,000 0 0 0 8,600 45,000 133,395 112,286 0 20,840 0 0 269 △26,795

2013년도 83,440 0 38,000 0 0 0 10,440 35,000 83,440 71,500 0 11,840 0 0 100 0

계 821,494 0 214,320 0 0 0 75,720 531,454 615,816 566,153 0 36,655 0 0 13,008 205,678



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2011년도말현재액 2012년도말현재액ⓐ 2013년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 :

소계


